
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2022 № 530-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 05.12.2014 № 510-п «Об утверждении Порядка 
предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг

в Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ 
«Об основах социального обслуживания граждан в Российской 
Федерации», Законом Ивановской области 25.02.2005 № 59-ОЗ
«О социальном обслуживании граждан и социальной поддержке 
отдельных категорий граждан в Ивановской области» Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 05.12.2014 № 510-п «Об утверждении Порядка предоставления 
социальных услуг поставщиками социальных услуг в Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению: 
в разделе 2: 
в пункте 2.2.1:
слова «умственно отсталых детей:» заменить словами «детей, 

имеющих психические расстройства»; 
в подпункте 2:
в абзаце пятом слова «психоневрологического интерната,» заменить 

словами «дома-интерната, предназначенного для граждан, имеющих 
психические расстройства,»;

в абзаце шестом слова «психоневрологический интернат» заменить 
словами «дом-интернат, предназначенный для граждан, имеющих 
психические расстройства»;

в абзаце восьмом слова «в детском доме-интернате для умственно 
отсталых детей» заменить словами «в детском доме-интернате, 
предназначенном для детей, имеющих психические расстройства», слова

consultantplus://offline/ref=468A20A126164E7F99F63D4E03FD0250A19339A7C875802EE4F43290A85FFEB869AEBB73A207368D5B5C9715795048F439Z3H
consultantplus://offline/ref=DB2189C67610EC1298E80875C7AAF59610C4E9FE70DAD71C911CE092EC5135C0499826A5C5BF7A1B4BDAABCDDDCA1F7C0A64DBAD400072882B42145Dl1W0H


«в детский дом-интернат для умственно отсталых детей» заменить 
словами «в детский дом-интернат, предназначенный для детей, имеющих 
психические расстройства»;

в абзаце пятнадцатом слова «в детский дом-интернат для умственно 
отсталых детей» заменить словами «в детский дом-интернат, 
предназначенный для детей, имеющих психические расстройства».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


